Частное общеобразовательное учреждение

средняя школа имени С.Т. Шацкого

                                                     (наименование организации)

 Номер документа Дата составления

г. Санкт-Петербург                                               ПРИКАЗ                 53 27.08.2021

«О внесении изменений в основную образовательную программу

среднего общего образования ЧОУ средняя школа имени С.Т. Шацкого»

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки от 17.05.2012 № 413 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего

образования», пункта 11 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности

по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования», утвержденного приказом

Минпросвещения от 28.08.2020 № 442, в соответствии с решением педагогического совета ЧОУ

средняя школа имени С.Т. Шацкого от 27.08.2021, протокол № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу среднего общего образования

ЧОУ средняя школа имени С.Т. Шацкого

1.2. В содержательный раздел:

1.2.1. В календарно-тематическое планирование на 2021/22 учебный год рабочих программ по

учебным предметам, курсам, модулям обязательной части учебного плана (приложение 1).

1.2.2. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части, формируемой

участниками образовательных отношений на 2021/22 учебный год с учетом мнения участников

образовательных отношений (приложение 2).

1.3. В организационный раздел:

1.3.1. В учебный план среднего общего образования на 2021/22 учебный год (приложение 4).

1.3.2. 1.3.3. В календарный учебный график на 2021/22 учебный год (приложение 5).

2. Утвердить внесенные изменения в основную образовательную программу среднего общего

образования ЧОУ средняя школа имени С.Т. Шацкого

3. Мусиной Л.Р. заместителю руководителя по УР, обеспечить мониторинг качества реализации

основной образовательной программы среднего общего образования.

4. Гвоздкову Н.Н., специалисту по информатизации, ответственному за размещение

информации на официальном сайте школы, разместить основную образовательную программу

среднего общего образования в новой редакции на сайте ЧОУ средняя школа имени С.Т.

Шацкого в срок до 30.08.2021.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации

Директор    Фомина Л.П.

 (должность)  (личная

подпись)

 (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлен(ы):

Приложение 1 к приказу

ЧОУ средняя школа имени С.Т. Шацкого

от 27.08.2021 № 23

Календарно-тематическое планирование на 2021/22 учебный год рабочих программ по

учебным предметам, курсам, модулям программы обязательной части учебного плана

№ Предмет Класс

1 Русский язык. 10, 11

2 Литература. 10, 11

3 Английский язык. 10, 11

4 Немецкий язык. 10, 11

5 Математика. 10, 11

6 История. 10, 11

7 Астрономия. 10, 11

8 Физическая культура. 10, 11

9 Основы безопасности жизнедеятельности. 10, 11

10 Индивидуальный проект (элективный курс) 10, 11

Приложение 2 к приказу

ЧОУ средняя школа имени С.Т. Шацкого

от 27.08.2021 № 53

Учебный план среднего общего образования на 2021/22 учебный год

Предметные области Учебные предметы 10

класс

11 класс Всего за

год

Обязательная часть

Русский язык и литература Русский язык 34 34 68

Литература  102 102 204

Родной язык и родная

литература

Родной язык 0 0 0

Родная литература 0 0 0

Иностранные языки Английский язык 102 102 204

Математика и информатика   Математика: алгебра и начала

математического анализа и

геометрия

136 136 272

Информатика и ИКТ 34 34 68

Общественные науки История 68 68 136

Обществознание  68 68 136

География  34 34 68

Естественные науки Биология 34 34 68

Физика 68 68 136

Химия 34 34 68

Астрономия  17 17 34

Физическая культура,

экология и основы

безопасности

жизнедеятельности

Физическая культура 102 102 204

Основы безопасности

жизнедеятельности

34 34 68

 Индивидуальный проект 34 34 68

                                                                                            Итого  901 901 1802

Часть, формируемая

участниками образовательных

отношений

Русский язык 34 34 68

История  34 34 68

Алгебра и начала математического

анализа

34 34 68

Элективные курсы 153 153 306

                                                                                              Итого  255 255 510

Учебная нагрузка при 5-тидневной неделе

1156 1156 2312

Приложение 3 к приказу

ЧОУ средняя школа им. С.Т. Шацкого

от 27.08.2021 № 53

Календарный учебный график среднего общего образования на 2021/22 учебный год

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2021 года.

1.2. Дата окончания учебного года:

– 10-й класс – 25 мая 2022 года;

– 11-й класс – 25 мая 2022 года.

1.3. Продолжительность учебного года:

– 10-й класс – 34 недель;

– 11-й класс – 34 недели без учета ГИА.

1.4. Продолжительность учебной недели: 5 дней.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих днях

10-й класс

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных недель

Количество

рабочих дней

I полугодие 01.09.2021 28.12.2021 16 80

II полугодие 10.01.2022 25.05.2022 18 90

Итого в учебном году 34 170

11-й класс

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало  Окончание

Количество

учебных

недель

Количество

рабочих дней

I полугодие 01.09.2021 28.12.2021 16 80

II полугодие 10.01.2022 25.05.2022 18 90

ГИА* 26.05.2022 27.06.2022 4 16

Итого в учебном году без учета ГИА 34 170

Итого в учебном году с учетом ГИА 38 186

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

10-й класс

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

каникул, праздничных и

выходных дней в

календарных днях

Начало  Окончание

Осенние

каникулы

25.10.2021 03.11. 2021 10

Зимние каникулы 29.12. 2021 10.01.2022 12

Весенние

каникулы

24.03. 2022 04.04.2022 11

Летние каникулы 26.05.2022 31.08.2022 98

Праздничные дни 4

Выходные дни 58

Итого 193

11-й класс

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

каникул, праздничных и

выходных дней в

календарных днях

Начало Окончание

Осенние каникулы 25.10.2021 03.11. 2021 10

Зимние каникулы 29.12. 2021 10.01.2022 12

Весенние каникулы 24.03. 2022 04.04.2022 11

Летние каникулы* 27.06.2022 31.08.2022 65

Праздничные дни 4

Выходные дни 58

Итого с учетом ГИА 160

3. Режим работы образовательной организации

Период или направление учебной деятельности,

продолжительность

10–11-й классы

Учебная неделя (дней) 5

Урок (минут) 45

Перерыв (минут) 10–20

Периодичность промежуточной аттестации По полугодиям

4. Распределение образовательной недельной нагрузки

 Недельная нагрузка

10-е классы 11-е классы

Учебная деятельность 34 34

5. Расписание звонков и перемен

10–11-й классы

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены

1 9:15–10:00 15 минут

2 10:15–11:00 15 минут

3 11:15–12:00 10 минут

4 12:10–12:55 10 минут

5 13:05–13:50 20 минут

6 14:10–14:55 10 минут

7 15:05–15:45 –

6. Организация промежуточной аттестации (в зависимости от выбранного ОО профиля

обучения)

Промежуточная аттестация в 10–11-х классах осуществляется в период с 22 апреля по 17 мая

без прекращения образовательной деятельности в форме ВПР, диагностических работ,

тестирования по учебным предметам учебного плана в зависимости от выбранного ОО

профиля.